МБОУ «Ривзаводская СОШ»

П Р И К А З

от  31.08.2021 года                                                                                                             № 2/2

О внесении изменений в образовательные

программы МБОУ «Ривзаводская СОШ»

 В связи с :

- изменениями в содержании курса «Литературное чтение на родном языке»;

- изменениями в содержании курса «Родная литература»;

- изменениями  в учебном  плане основной образовательной программы начального общего

образования ;

- изменениями  в учебном  плане основной образовательной программы основного общего

образования;

- с внедрением Программы воспитания на 2021-2025 годы

П Р И К А З Ы В А Ю:

      1.Заменить разделы «Программа духовно-нравственного развития, воспитания» в ООП НОО ,

«Программа воспитания и социализации обучающихся» в ООП ООО разделом «Программа

воспитания на 2021-2025 годы». (Приложение 1)

      2.Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального общего

образования  МБОУ «Ривзаводская СОШ»:

            2.1 в содержательный раздел:

               - Литературное чтение на родном языке (Приложение 2);

      2.2  в организационный раздел:

 - Учебный план начального общего образования (Приложение 3);

 – Календарный учебный график  (Приложение 4);

 - План воспитательной работы школы на 2021 –2022  учебный год  (1-4 кл.) (Приложение 5)

3.  Утвердить внесённые изменения и дополнения в основную образовательную программу

начального общего образования   МБОУ «Ривзаводская СОШ».

      4. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного общего

образования  МБОУ «Ривзаводская СОШ»:

           4.1 в содержательный раздел:

            - Родная литература (Приложение 6);

     4.2  в организационный раздел:

 - Учебный план основного общего образования (Приложение 7);

 – Календарный учебный график  (Приложение 8)

 -  План воспитательной работы школы на 2021 –2022  учебный год  (5-9 кл.) (Приложение 9)

5. Утвердить внесённые изменения и дополнения в основную образовательную программу

основного общего образования   МБОУ «Ривзаводская СОШ».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ«Ривзаводская СОШ»______________________     Л.Б. Васильева